COMISION DE DEFENSA DE LOS

DERECHOS HUMANOS
PARA EL ESTADO DE NAYARIT

@NCAYARIT

3

Oficio No. CODHN/PRE/UT/058/2025
Asunto: Se remite Informe Bimestral
Tepic, Nayarit; a 12 de mayo de 2025

Mtra. Alejandra Langarica Ruiz

Comisionada Presidenta del Instituto de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica de Nayarit.
Presente.

Por este conducto me dirijo a Usted en mi caracter de Encargada de la Unidad de
Transparencia de este Organismo Publico Autonomo Protector de los Derechos Humanos
para el Estado de Nayarit, con el propdsito de dar cumplimiento al articulo 122 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit, y 109 del
Reglamento Interior de esta Comision de Defensa de los Derechos Humanos para el
Estado de Nayarit, por lo cual me permito remitir a usted el Segundo Informe Bimestral,

correspondiente a los meses de marzo y abril de 2025.

Anexo a la presente los formatos que contienen la informacién correspondiente al periodo

antes mencionado.

Sin otro particular me es grato enviarle un cordial saludo.

“Por la promocién y defensa de la
dignidad humana y los valores democréticos”
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Nombre del Sujeto Obligado
COMISION DE DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS PARA EL ESTADO DE

NAYARIT
Bismestre a Presentar: 2do. Informe Bimestral
Periodo: 01 de marzo al 30 de abril
Ejercicio: 2025

Con fundamento en los Articulo 109, del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Nayarit, me permito remitir el 2do. Informe Bimestral Comprendido del
01 de marzo al 30 de abril del ejercicio 2025 del COMISION DE DEFENSA DE LOS DERECHOS
HUMANOS PARA EL ESTADO DE NAYARIT

 Sollcitudes

| Personal/Escrito

Correo Electrénico

Sistema PNT

Persona Fisica

Persona Moral

INo Disponible

Género del Solicitante
s e e

Femenino

Masculino
No Binario
No disponible
Tipo de Solitud
Acceso a la Infomacion Publica 4

Derechos ARCO

| f

Obligaciones de transparencia (SAl)

Acceso a la Informacion (SAl)

INo Competencia (SAl)

lPruaba (Capacitacion)(SAl)

Generado por el OG (SAl)

Portabilidad (Derechos ARCOP)

Rectificacién (Derechos ARCOP)

Opisicién (Derechos ARCOP)

Cancelacién (Derechos ARCOP)

0
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0

Acceso (Derechos ARCOP)
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Nombre del Sujeto Obligado
COMISION DE DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS PARA EL ESTADO DE

NAYARIT
Bismestre a Presentar: 2do. Informe Bimestral
Periodo: 01 de marzo al 30 de abril
Ejercicio: 2025

Con fundamento en los Articulo 109, del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Nayarit, me permito remitir el 2do. Informe Bimestral Comprendido del
01 de marzo al 30 de abril del ejercicio 2025 del COMISION DE DEFENSA DE LOS DERECHOS
HUMANOS PARA EL ESTADO DE NAYARIT

Medios electronicos 4
Copia simple 0
Consulta directa 0
Copia certificada 0

i

INo Aplica (Autocompletado)

No Completencia (Autocompletado)

Estructura Organica

0

0

Facultades y Competencias 4
0

0

Indicadores, Evaluacién y Estudios Utilizados para Rendir
Cuentas

Condiciones Laborales de los Integrantes del Sujeto 0
Obligado

Informacion Financiera, Administracion y Ejercicio de los 0
Recursos Asignados .

Funciones y Actividades 0

Recomendaciones Emitidas por Organismos Publicos

Garantes de Derechos humanos 0
Mecanismos de Participacion Ciudadana 0
Actividades de la Unidad de Transparencia y Comité de 0
Transparencia

g T

Informacion total

Informacion parcial

|Negada por Reserva

Prevencion no Desahogada

No Competencia / Orientada

En Tramite

Negada por no ser Titular de los Datos Personales

Prueba (Capacitacion)

4
3
0
0
Inexistencia de la Informacion 0
0
0
1
0
0
0

Generado por el Organo Garante




Iinforme Estadistico de Capacitacion

Nombre del Sujeto Obligado
COMISION DE DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS PARA EL ESTADO DE NAYARIT
2do. Informe Bimestral

01 de marzo al 30 de abril
2025

Bismestre a Presentar:
Periodo:
Ejercicio:

Con fundamento en los Articulo 109, del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Nayarit, me permito remitir el 2do. Informe Bimestral Comprendido del 01 de marzo al 30 de abril
del ejercicio 2025 del COMISION DE DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANQOS PARA EL ESTADO DE NAYARIT

Agregar Fila

Mesa de Dialogo: El papel de

los Organismos Garantes de
Transparencia en la Al

promocién y difusién de la
cultura archivistica

1 07/03/2026

Presentancion: Gula para el
cumplimiento de
obligaciones en materia de
1 O7eN2025 archivos por parte de |os z
sujetos obligados
municipales.

Agregar Fila

Para el perlodo que se Informa, no se realizaron acclones para este rubro




